

Cooperativa de trabajo
de Construcción "EL SOLAR"

Obra: REFACCION SEDE CONCEJO MUNICIPAL RECONQUISTA
PRESUPUESTO MANO DE OBRA

ENTRO: 01 / 11 / 21 Hora: 11:00
Expte: 0694 / 21 Firma: [Firma]
SALIO: [Firma]
Reconquista, 01 de Noviembre de 2021

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
TRABAJOS PRELIMINARES						
1						
	1.1	Hidrolavar Paredes Exteriores, Remover texturado flojo y reparar	gl	1	\$ 74.500,00	\$ 74.500,00
	1.2	Picar y hacer llaves en rajaduras, revoques desprendidos (Interior-Exterior) lijar y pasar fijador en reparaciones	gl	1	\$ 91.500,00	\$ 91.500,00
2		CONTRAPISOS				
	2.1	Levantamiento de baldosas de vereda existente	m2	3,8	\$ 700,00	\$ 2.660,00
	2.2	Cortado y Remoción de Mármoles de Ingreso	m2	3,5	\$ 1.200,00	\$ 4.200,00
	2.3	Rampa de h° Elab. h17 Peinado/Rodillado materializada c/ textura de espina de pez para acceso de personas con discapacidad	m2	3,5	\$ 1.200,00	\$ 4.200,00
	2.4	Colocación de mármoles	m2	2,8	\$ 2.900,00	\$ 8.120,00
3		PINTURAS				
	3.1	Mampostería Exterior (completo)	m2	620	\$ 650,00	\$ 403.000,00
	3.2	Mampostería Interior (completo) planta baja	m2	422	\$ 590,00	\$ 248.980,00
	3.3	Cielorraso interior (completo) planta baja	m2	273	\$ 610,00	\$ 166.530,00
4		VARIOS				
	4.1	Arreglar filtraciones en aberturas Planta Baja	gl	1	\$ 7.500,00	\$ 7.500,00
	4.2	Lijar, pintar baranda de escalera con Barniz tipo cetol (2 manos)	gl	1	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00
	4.3	Lijar, pintar Puerta secundaria con Barniz tipo cetol (3 manos)	u	1	\$ 9.400,00	\$ 9.400,00
	4.4	Colocación de barral antipánico en puerta de Ingreso	u	1	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
	4.5	Impermeabilizar pared lado este (interior) oficina pte. picar y dejar ladrillo a la vista, dejar que se evapore la humedad, impermeabilizar y revocar grueso y fino	M2	11	\$ 2.500,00	\$ 27.500,00
	4.6	Limpieza	gl	1	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00
SUB TOTAL						\$ 1.075.490,00

Iva 10,50% \$ 112.926,45
TOTAL \$ 1.188.416,45

SON PESOS: Un millon ciento ochenta y ocho mil cuatrocientos dieciseis con 45/100

[Firma]
Dario Araujo
Presidente

Coop. de Trab. de Const.
EL SOLAR LTDA.



COMITENTE: CONCEJO MUNICIPAL DE RECONQUISTA

OBRA: REFACCIONES EN EDIFICIO

LUGAR: RECONQUISTA - DEPTO GRAL OBLIGADO A: SANTA FE *Onexo expte. 694/21*

ENTRO: 02/11/21 Hora: *11:21*
Expte: *-* Firma: *[Signature]*

SALIO: *-*

20 de Setiembre 2021

COMPUTO PRESUPUESTO - MANO DE OBRA

TEM	DESIGNACION DE LOS TRABAJOS	UN	CANT	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1	Hidrolavar paredes exteriores, remover texturado flojo y reparar	gl	1	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00
1.2	Picar y hacer llaves en rajaduras, revoques desprendidos (interior-exterior) lijar y pasar fijador en reparaciones	gl	1	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00
2	CONTRAPISOS				
2.1	Levantamiento de baldosas de vereda existente	m2	3,8	\$ 3.500,00	\$ 13.300,00
2.2	Cortado y remocion de marmoles de ingreso	m2	3,5	\$ 1.500,00	\$ 5.250,00
2.3	Rampa de Hº Hº17 peinado/rodillado materializada con textura de espina de pez para acceso de personas con	m2	3,5	\$ 8.540,00	\$ 29.890,00
2.4	Colocacion de marmoles	m2	2,8	\$ 3.020,00	\$ 8.456,00
3	PINTURAS				
3.1	Mamposteria exterior (completo)	m2	620	\$ 666,00	\$ 412.920,00
3.2	Mamposteria interior (completo) planta baja	m2	422	\$ 640,00	\$ 270.080,00
3.3	Cielorraso interior (completo) planta baja	m2	273	\$ 688,00	\$ 187.824,00
4	VARIOS				
4.1	Arreglar filtraciones en aberturas planta baja	gl	1	\$ 17.000,00	\$ 17.000,00
4.2	Lijar, pintar baranda de escalera c/barniz tipo cetol 2 manos	gl	1	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00
4.3	Lijar, pintar puerta secundaria c/barniz tipo cetol 3 manos	u	1	\$ 7.600,00	\$ 7.600,00
4.4	Colocacion de barral antipanico en puerta de ingreso	u	1	\$ 11.000,00	\$ 11.000,00
4.5	Limpieza	gl	1	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
4.6	Impermeabilizar pared lado este (interior picar y dejar ladrillo a la vista, revoque grueso y fino	m2	11	\$ 1.067,00	\$ 11.737,00
PRESUPUESTO TOTAL DE MANO DE OBRA (Iva Incluido)					\$ 1.100.057,00

NOTA: Plazo de obra 90 dias; se trabajara con 7 personas acorde a rubros y horarios del concejo municipal. Forma de pago: adelanto financiero y saldo con certificaciones semanales.

MARCOS IBAÑEZ
"Obras y Servicios"
Cuit: 2328834642-9